
Tempóváltásra van szükség
Szabó Tamás polgármestert kérdeztük a 
város 2017-es költségvetésének előkészítő 
szakaszában.
Interjú a 3. oldalon

A Jászkun Kerület kapitányai
Farkas Kristóf Vince a Jászkun Kerület 
kapitányairól tartott előadást a Jászok 
Egyesülete rendezvényén.
Írás a 4. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Új folyam 5. év 49. szám (XXVIII./49.) 2016. december 8.

Önmagát szüli meg a test
A Tünet Együttes vezetője, Szabó 
Réka egyszemélyes szólóját mutatta 
be a Főnix Fészek Műhelyházban.
Cikk a 7. oldalon
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igény esetén tréleres szállítással is!

Elérkezett advent második vasárnap-
ja, amikor a családok asztalán már két 
gyertya ég a koszorún. Advent máso-
dik vasárnapjának tapasztalata, hogy 
az első gyertyafény halványan pislá-
kol, mégis érezhető az a szeretet és bé-
kesség, mellyel megtölti a sötétséget. 
A két lila gyertya fénye ma már egy-
szerre jelzi a várakozást. 

Demeter Gábor

Kora délután a Csodamalom Báb-
színház várta a gyerekeket Adventi Ma-
tinéra a Lehel Film-Színházba. A nép-
zenés téli mesejáték a hiú hóember 
történetét mesélte el. Kinek gyönyörű 
répaorrát a vasorrú bába elrabolja, de 
egy szegény vándorlegény megküzd a 
tolvajjal és visszaszerzi azt. Jutalma sem 
marad el, mert kiderül a hóember leg-
jobb barátja a Mikulás. Ez nem csak a 
vándorlegény szerencséje volt, hanem 
azoknak a gyerekeknek is, akik eljöttek 
az előadásra. Hiszen már itt találkozhat-
tak a nagyszakállúval, akinek a műsor 
végén közösen énekeltek, majd mind-
annyian egy-egy édességgel teli csoma-
got is átvehettek tőle.

Időközben a Promenádon a mese-
beli adventi házikót is izgatott gyerek-
sereg vette körül. Hiszen minden egyes 
vasárnap újabb hat ablakot nyithatnak 
ki az arra vállalkozó lurkók. Az ablak-
nyitókat pedig – a városi könyvtárosok 
jóvoltából, ötleteiből – kis meglepetés és 
feladat is várta. A december 4-e külön-
legessége volt még, hogy ezen a napon 
lakók is költöztek a házikóba. De erről 
majd később.

A Szentháromság téren már gyüle-
keztek a gyertyagyújtásra várakozó em-
berek, családok, barátok ismerősök és 
ismeretlenek, eltölteni egy órát egymás 
társaságában. A tömeget elnézve sokan 
voltak és sokfélék, minden korosztályt 
megtestesítve. Az ünnep egyik szóno-
ka nagytiszteletű Mező István úr, refor-
mátus lelkipásztor volt. Köszöntőjében 
Bod Péter, 18. században élt erdélyi lel-
kipásztor gondolatait idézve, erősítette, 
építette az adventi várakozást. „Ha befo-
gadjuk Jézust, szívbe bészáll, tudhatjuk, 

hogy a keresztnek van egy függőleges 
része mely összeköt bennünket, Krisz-
tus által Istennel. Vízszintes része pedig 
összeköt bennünket egymással. Mi mó-
don mondhatod, ha szereted az Istent, 
kit nem látsz, ha nem szereted a társa-
dat, kit látsz? Legyen ez a mai nap eb-
ben erősítés, nézzünk társunk szemébe 
és rendezzük, ami rendezetlen. Egymás 
felé szeretet, a való szeretet nevében”, 
zárta köszöntőjét a nagytiszteletű lelki-
pásztor.

Átvezetésképpen, a Szolnoki Szim-

fó ni  kus Zenekar, Szimfonik Harsona 
Együttese ismerős karácsonyi dallamo-
kat játszott, az este másik szónoka meg-
szólalása előtt.

Aki Erdei Gábor, a Jász Trió Tv fele-
lős szerkesztője volt és ünnepi gondola-
tait osztotta meg a hallgatósággal. „Nem 
úgy élem meg az adventi időszakot, 
ahogy szeretném” mondta, és ha bele-
gondolunk, sokan egyetérthetünk sza-
vaival, kimondta hétköznapjaink való-
ságát arról, ahogyan élünk. 

Hittel és méltósággal ünnepelni

folytatás a 6. oldalon  

Ács Tibor

Pontban déli 12 órakor Dr. Gottdiener 
Lajos a JFC elnöke, a nemrég elkészült új 
öltöző előtt köszöntötte a vendégeket. 

Azaz a város polgármesterét, önkor-
mányzati képviselőket, az MLSZ megyei 
munkatársait, a futballcsapat vezetőit és a 
felsorakozott focistákat. 

Felújították az öltözőt
A Jászberényi FC futballistái – mint azt előző számunkban is jeleztük – győzelem-
mel fejezték be az idei szezont, de december 6-án igen fontos esemény várt rájuk.

folytatás a 2. oldalon  

Szabó Lilla

Tavaly ünnepelték a védőnői szolgá-

lat fennállásának századik évfordulóját, 
melyet 2015 óta Hungarikummá mi-
nősítettek, hiszen a tradicionális ellátási 

rendszer nemzetközileg is egyedülálló. A 
védőnők jelzőrendszeri feladata mellett 
az egészségvédelemmel évről évre csalá-
dok ezrein segítenek.  

Tamásné Teleki Lilla járási vezető 
védőnő köszöntötte Rózsáné Rigó Éva 
megyei vezető védőnőt, dr. Dobos Róbert 
hivatalvezetőt, Borbásné Szabó Bernadett 
kormányablak osztályvezetőt, dr. Pazsa 
Tibor járási tiszti főorvos osztályvezetőt, 
és dr. Buda Sándor Gyámügyi Osztály 
vezetőt, valamint a Jászság jelenlévő vé-
dőnőit. 

A munkaértekezlet megnyitása után 
Dr. Dobos Róbert köszönetét fejezte ki 
a védőnők munkájáért, aminek nem le-
het eléggé megbecsülni a jelentőségét. 
Jelenleg 45 körzetben négy ezer család-
dal vannak kapcsolatban a védőnők és 
közel tíz ezer gyermeket gondoznak.  

A megelőző szemlélet eredményeket hoz
Védőnői munkaértekezletet tartottak december 2-án, a Polgármesteri Hivatal 
dísztermében. Ezen alkalommal kiemelt figyelmet kaptak a gyermekvédelem 
aktuális kérdései, szó volt többek között a védőnők munkakörébe tartozó jog-
szabályváltozásokról és az iskolai egészségfejlesztési programokról is.

folytatás a 2. oldalon  

Szokás szerint így karácsony előtt 
ismét megjelent a Jászság Évkönyv 
Pethő László professzor szerkesztésé-
ben. Karácsonyfa alá illő küllemmel 
és gazdag tartalommal, bőséges olvas-
nivalóval.

halász

A kötet írásai és illusztrációi öt na-
gyobb blokkban kínálják magukat, és 
természetesen most is elmaradhatatlan 
a kötetet záró Eseménynaptár, a Jászság 
éves leltára. Ebben abc-sorrendben kö-
vetkeznek a települések, így első helyen 
Jászapáti 2015 májusa és 2016 áprilsa 
közötti legfőbb történéseit idézi fel.

A Művészet rovat hat írása közül a 
2015 végén elhunyt festőművész Laki 
Ida emlékezete szerepel az első helyen 
Egri Mária tollából. Természetesen meg-
idézi a kötet az év relevációját, a Jászok 
produkciót. Kuriózumént megismerked-
hetünk Biritz Ákos artistával, mert ilyen 
is terem a Jászságban. A História blokk-
ban két ifjú történész is bemutatkozik. A 
vezető írás eredeti kutatási eredményekre 
épül: Friedvalszky Ferenc, a régi polgár-
mester nevét sokan ismerik, néhány azt 
is tudják, hogy az Ady Endre úton volt 
a villája. Pikánsabb történet, hogy a há-
ború és a kisajátítás után egy katonatiszt 
rokon költözhetett be a házba.

Gazdaság rovatban portré Bathó Fe-
renc díszpolgárról, aki sportolóként is 
jeleskedett, ráadásul nemcsak ültetett 
fákat a Bathó kertbe, hanem kivágásuk-
nál is közreműködött. 

Jászsági
évkönyv

folytatás az 5. oldalon  

Fotó: jasznaplo.hu



2016. december 8. 2. oldal Önkormányzat

Megemlékezés

Besenyi KálMán
(1920 - 1996)

halálának 20. évfordulóján.

Drága jó édesapámat elfeledni nem 
lehet, a sírján túl is ott él az apai 
szeretet. Ha hallja a hangomat 
és a messzeséégből tekint le rám, 

szeretném megköszönni, hogy ő volt 
az édesapám!

Bár kedves szíve 
többé már nem 
dobog, emléke 
bennem örökké 

élni fog.

Lánya: Gizi

Emlékezés

halálának 11. évfordulójára.

„Telhetnek a hónapok, 
múlhatnak az évek,
kik szívből szeretnek,
nem felednek téged.”

Szerető családod

Mély fájdalommal
tudatjuk, hogy

KoczKa antal
(1949 - 2016)

elhunyt.
Temetése

december 13-án,
11 órakor,

az Új Temetőben lesz.

A gyászoló család

További információért kérem, forduljon a helyi önkormányzathoz.

A Nemzeti
Agrárgazdasági Kamara,

a Földművelésügyi Minisztérium és a helyi önkormányzat szervezésében.

Időpont, helyszín: 2016. december 10. (szombat) 
8.30 órától, Thököly úti ideiglenes parkoló (a rendelő mellett)

Fajták: Jonagold, Starking, Idared, Golden. Lehetőség van 5 literes, 100%-os almalé vásárlására.

Bedőné
BaKKi Katalin

Aranydiplomás karnagy, Palotásy János 
Vegyeskar karnagya, Csokonay alkotódíjas, 
Fassang-díjas, Pro Urbe díjas, Jászberény 

díszpolgára
földi maradványait  december 12-én 
14 órakor helyezik örök nyugalomra 

a Fehértói temetőben.

Az engesztelő szentmisét december 12-én 
18 órakor mutatják be a főtemplomban.

Kérik a búcsúzókat, hogy részvétüket 
egy szál virággal fejezzék ki.

 folytatás az 1. oldalról

Felújították az öltözőt
Elmondta, hogy a felújítás 15 milli-

ós nagyságrendű volt, amit a TAO -ból 
eredő forrás és az önkormányzati támo-
gatás biztosított számukra. 

Majd Szabó Tamás, Jászberény pol-
gármestere szólt a jelenlévőkhöz. – Egy 
jól működő csapat vonzza a TAO-os és 
a szponzori pénzeket, valamint a városi 
támogatást is. Sőt, az NB II-be jutás ese-
tén már az állami támogatás is igen je-
lentős tényező lehet. De még fontosabb 
számunkra, hogy a fiatalok itt sportolási 
lehetőséget és jól működő közösséget 
találjanak. – mondta többek között a 
város polgármestere.

Ezt követően  – az ünnepélyes sza-
lagátvágás után –, az új építmény meg-
tekintése következett.  Csapatképekkel 
díszített folyosón át vezetett az út a tágas 
öltözőbe. Ebből nyílt természetesen a 
fürdő, valamint szauna is szolgálja majd 
a minél hatékonyabb felkészülést. To-
vábbá gyúró-, és edzői szoba is rendel-
kezésre áll. 

A megyei szövetség képviselője, 

Papp Lajos meg is jegyezte, hogy ez az 
egész épületkomplexus, már NB II-es, 
sőt megüti a magasabb szintet is. 

Alig hogy megtörtént az új szárny 
megtekintése, azonnal átgyalogolt a 
társaság a két műfüves labdarúgó pálya 

mellé. Ott a régi, ún. szolgálati lakás „át-
varázsolását” tekinthették meg az érdek-
lődők. A több helyiségből álló épület-
ben – többek között – egy büfének szánt 
helyiség is ki lett alakítva. Ez leginkább 
a nyári - közel ezer főt számláló - kispá-
lyás labdarúgó bajnokság és más egyéb 
közösségi sportrendezvények alkalmával 
tölti majd be szerepét.

 folytatás az 1. oldalról

A megelőző szemlélet eredményeket hoz
Ezt követően tájékoztatta a hall-

gatóságot a járási hivatal rendszeréről, 
melyben kiemelt fontosságú az egész-
ségügyi alapellátás, így céljuk a szo-
rosabb munkakapcsolat kiépítése az 
egészségügyi területen dolgozókkal. 

A kormányablak szerepe igencsak 
megnövekedett a gyermekes családok 
életében – erről számolt be Borbásné 
Szabó Bernadett, a Jászberényi járási 
Hivatal Kormányablak Osztályvezető-
je. A leggyakrabban előforduló ügyek a 
csecsemő- és gyermekgondozás, a csa-
ládi pótlék, valamint az anyasági támo-
gatás kérelme. Az előadó ismertette a 
jelenlevőkkel a támogatások feltételeit 
és az ehhez kapcsolódó tudnivalókat. 
Előadásában érintette a Nemzeti Egy-
séges Kártyarendszert, illetve a diákiga-
zolvány legszükségesebb tudnivalóit. 

Tamásné Teleki Lilla, a Népegész-
ségügyi Osztály járási vezető védőnője, 
a védőnők teendőiről tartott előadást, 
melyben rávilágított a gyermekvédelmi 
feladatok ellátására is. „A családok-
nak gondoskodnia kell a gyermekről, 
ha ezt nem tudják teljesíteni, akkor a 
társadalomnak kötelessége átvállalni” – 
kezdte beszédét, majd két, közelmúlt-
ban történt tragikus gyermekhalálozá-
si eset példájával folytatta, melyben a 
védőnők kerültek az ügy fókuszába. 
Tamásné Teleki Lilla hangsúlyozta 
az adminisztráció precíz vezetésének 
fontosságát, mellyel kiküszöbölhető a 
problémás esetekben a védőnők indo-
kolatlan felelősségre vonása. Kiemelte, 
hogy a közhittel ellentétben nem le-
het lemondani a védőnői szolgáltatás 
igénybevételéről, hiszen az egészség-
ügyi elhanyagolásnak minősül. 

Dr. Buda Sándor, a Gyámügyi Osz-
tály vezetője folytatva az előző előadás 
témáját, a gyermekvédelem aktuális 
kérdéseit és a jogszabályváltozást ismer-
tette. Szintén érintette az idén történt 
gyermekhalálozási esetek körülménye-
it, valamint felkészítette a védőnőket 
az ehhez hasonló ügyek megelőzésére. 
A gyámhatóság és a védőnők munkája 
kéz a kézben a jár, így az interaktív be-
szélgetés során olyan kérdéseket is meg-
vitattak, mint azt, hogy mit lehet tenni 
a nyilvánosság elől elzárkózó, titokza-
tos családok esetében. Szó esett a csalá-
dokból történő kiemelésről és az ezzel 
kapcsolatos hivatali intézkedésekről.  

A tartalmas előadás után néhány 
perces szünet következett, majd Sár-
köziné Nagy Szilvia iskola-, területi-, 

kórházi védőnő az egészségügyi ellátók 
feladataira tért ki gyermek bántalma-
zásának, illetve elhanyagolásának gya-
núja esetén. A gyermekbántalmazás 
testi és lelki értelemben vett atrocitás, 
amit a szülő is elkövethet gyermeke el-
len, agresszióból, vagy a túlféltés miatt. 
Ugyanakkor, a kamaszgyermek saját 

magának is árthat, ilyenkor a legjobb, 
ha a pedagógus beszél a szülőkkel, és 
csírájában elfojtják a problémát. A 
védőnőknek a gyermek testén lévő 
horzsolásra, zúzódásra kell felfigyelni, 
vagy a nemi erőszak tüneteit észre-
venni.  Felhívta kolléganői figyelmét, 
hogy minden esetben jelzőrendszeri 
kötelességük van a háziorvos, illetve a 
családsegítő és gyermekjóléti szolgálat, 
valamint a járási hivatalok gyámügyi 

osztálya felé. 
Rózsáné Rigó Éva megyei vezető 

védőnő a jogszabályok oldaláról köze-
lítette meg szakma feladatkörét. Választ 
adott arra a visszatérő kérdésre, hogy 
egy szülő lemondhat-e a védőnői ellá-
tásról? „Nem létezik olyan jogszabály, 
ami felmentene a védőnői feladat alól. 

Senkivel nem lehet ilyen egyezményt 
kötni!” A gyakorlatban viszont némely 
szülő elutasítja az ellátást, például nem 
engedi be a védőnőt a házba. Előadá-
sában kiemelte, hogy ilyen eseteknél is 
fontos a dokumentáció pontos vezeté-
se, így fény derül a gyermeket, illetve a 
családot érintő problémákra. 

Gőzné Rusvai Júlia jászapáti isko-
lavédőnő az Iskolai Egészségfejlesztési 
programot ismertette a módszertani 
lehetőségek bemutatásával. A Jász-
apátin létrejött praxisközösség három 
települést foglal magába: Jászapátit, 
Jászkisért és Jásziványt. A programhoz 
nyolc háziorvos csatlakozott, valamint 
gyógytornász, diabetikus, praxisnővér 
és egészség pszichológus is részese a 
kezdeményezésnek. A praxisközösség 
és az iskola között jól működő kap-
csolat jött létre, melynek fő célja a tu-
datos egészségnevelés. „Az alapellátási 
modellprogramon keresztül bevonnak 
minket egészség- és családi napok lebo-
nyolításába. Közösen összefogva pedig 
egyre több családhoz eljut a megelőző 
szemlélet és lassan, de alaposan jó ered-
ményeket hoz.” 

Végül Tamásné Teleki Lilla zárta 
a rendezvényt, az aktualitásokkal és a 
jogszabályváltozások rövid ismerteté-
sével.

A futballisták számára december ha-
todikán, kedden az öltöző átadáson 
kívül más fontos feladat is akadt.

m. t. 

Gyorsan személy-
kocsikba szálltak veze-
tőikkel együtt és em-
berségüket bizonyítván 
Mikulásuk társaságában 
ellátogattak a Szent Er-
zsébet Kórház gyermek-
osztályára. Ott közösen 
próbálták jobb kedvre 
deríteni a kis betegeket, 
egy-egy ajándékcsomag 
átadásával. – Az hogy a 
focisták épp ránk gon-
doltak – és még Miku-

lás is jött velük –, nagy megtiszteltetés 
számunkra – mondta dr. Badari Ágnes 
osztályvezető főorvos.

Focista Mikulás a kórházban



2016. december 8. 3. oldalInterjú

A Fölszállott a páva című népzenei és 
néptánc tehetségkutató verseny kö-
zépdöntőjében már nem csak szur-
kolhatunk, hanem szavazhatunk is 
a jászberényi versenyzőkért, hogy a 
döntőbe jussanak. 

A Jászság Gyermek Néptáncegyüt-
tes az elődöntőből maximális hatvan 
pontszámmal jutott tovább a közép-
döntőbe, ahol Busai Zsuzsanna és Busai 
Norbert koreográfiáját, Magyarbődi 
táncokat láthatott a közönség és a zsűri.

December 9-én, pénteken 19.30 
órától hazai, jászsági koreográfiával 
lépnek a fiatalok színpadra, amelyet 
a Duna TV élőben közvetít. A Szűcs-
né Urbán Mária és Szűcs Gábor által 
szerkesztett koreográfiában láthatók 
lesznek a jász táncrend részei a kanász, 
az oláhos, a friss csárdás, de még a 
jakabozás is.

A döntőben györgyfalvi táncokkal 
kápráztatná el mind a zsűrit, mind a 
közönséget a Jászság Gyermek Nép-
táncegyüttes. Telefonos szavazatunkkal 
most mindannyian hozzásegíthetjük a 
csapatot, hogy ezt is megmutathassák 
az ország nyilvánossága előtt. A gyere-
kek számítanak a jászberényiek, a jász-
ságiak, a jász emberek és minden szim-
patizáns szavazatára!

Szurkoljunk
együtt

a fiatalokért!

Szabó Tamás polgármesterrel a város 
2017-es költségvetésének előkészí-
tő szakaszában kértünk interjút. A 
költségvetést megalapozó koncepci-
óról érdeklődtünk, de szóba kerül-
tek más aktualitások is a sporttól a 
kultúrán át a közbiztonságig, sőt az 
épp most zajló bizottsági ülések és az 
általuk előkészített testületi ülés leg-
fontosabb témái is. Ám kimondva, 
kimondatlanul minduntalan vissza-
jutottunk a pénzhez, a költségvetés-
hez.

Halász Lajos

Több éves tapasztalatunk alapján 
tudjuk, hogy a jövő évi városi költ-
ségvetés ebben az időszakban még 
igen képlékeny. Mégis milyen meg-
fontolások mentén alakítják?

Most Jászberény jövő évi költség-
vetésének koncepcióján dolgozunk. 
Nem véletlenül az a megnevezése, hogy 
a 2017-es költségvetést megalapozó 
gondolatok. Törvény és rendeletek 
nem írják elő, magyarul nem kötelező 
eleme a költségvetés el(ő)készítésének. 
Mi mégis úgy gondoljuk, hogy fontos 
szerepe, helye van az előkészítő mun-
kálatok során. A város életének számta-
lan területén léteznek közép és hosszú 
távú koncepciók, ezek közül kiemeljük 
azokat, amelyek jövő évi megvalósítása 
nem csak kívánatos, de lehetséges is. 

Milyen körben cserélnek most 
gondolatokat?

Többfordulós, bonyolult, időigé-
nyes előkészítő munka ez, de nyilván 
arra gondol, hogy szokásunkhoz híven 
a gazdasági élet szereplőit is megkér-
deztük-e? Abban a tekintetben feltét-
lenül igen, hogy az évek során a város 
fejlesztésének, működtetésének vízió-
járól, a közép és hosszú távú tervekről 
többször egyeztettünk, már szinte nem 
csak félszavakból, de olykor szavak nél-
kül is értjük egymást. A költségvetés 
előkészítése majd januárban lesz olyan 
fázisban, hogy konkrét számokkal a 
gazdálkodó egységeket is megkeressük 
és formálisan is egyeztetünk velük.

Kívülálló számára ez még az el-
képzeltnél is képlékenyebb folya-
matnak tűnik. Milyen fogódzóik 
vannak?

A parlament jövő évi gazdasági éle-
tet érintő döntései nagyobbrészt meg-
születtek, ezeket mindenképpen gon-
dolataink fókuszába kell emelni. Ilyen 
például a bérek kérdése. Ahogy orszá-
gosan, úgy nálunk is jelentős plusz ter-
het fog jelenteni a városnak a kormány, 
a szakszervezetek és a munkaadók kö-
zötti megállapodás alapján tett nagy-
mértékű béremelési ajánlat. Tudomásul 
vesszük a béremelési igényt, hiszen itt 
a városban mi is azt tapasztaltuk, hogy 
a gazdálkodó szervezeteknél, de a kul-
turális életben, a közszolgáltatást végző 
saját cégünk berkeiben is egyre élesebb 
a verseny a munkaerő megtartásáért. 
Mondhatni igazi kihívás. Reméljük, 
hogy az általunk betervezett béremelés 
más szegmensekben is hatást gyakorol 
majd a város és környéke gazdasági éle-
tére. 

A béremeléshez plusz bevételek is 
kellenek. Ezzel hogy kalkulálnak?

Most vesszük számba az államtól 
érkező forrásokat és a saját bevétele-
ket. Különösebb változást nem vizi-
onálunk, szeretnénk megtartani azt a 
bevételi volument, amit elértünk. Azt 
tudjuk például, hogy január elsejével 
az állam az iskolarendszer fennmaradó 
feladatait is átveszi. Ez a változás plusz 
forrásterhet nem jelent a város számára. 
Az eddigi önként vállalt kiadásainkkal 
számolunk a jövőben is, magyarul ma-
gunkénak érezzük az iskolarendszert, és 

noha a forrásokat az állam a feladatok-
kal együtt magához irányítja, erőnkhöz 
mérten továbbra is gondoskodunk 
saját tanulóinkról. A tervezés során 
elsődleges szerepe az iparűzési adó be-
vételünknek lesz jövőre is. Tovább foly-
tatjuk azokat a támogató programjain-
kat, amelyek a gazdaság 
élénkítése, a munkaerő 
megtartása érdekében 
az elmúlt években már 
beváltak, ide értve a te-
lekprogramunkat és az 
ösztöndíj programot is. 
Újdonság az eddigiekhez 
képest, hogy mezőgazda-
sági profilú szereplőkre 
is kiterjesztjük támogatá-
sunkat. 

Mennyire befolyá-
solják a tervezést a vá-
roslakók jelzései, igé-
nyei?

Röviden: döntő mér-
tékben. Egyrészt úgy, 
hogy elfogadjuk és egyet-
értünk a város lakóinak 
azzal a kívánságával, hogy 
Jászberény legyen élhető 
város, amiben jól érezzük 
magunkat. Ehhez pedig 
szükség van a sportra és 
kultúrára külön-külön 
fordított 400-450 millió 
forintra, ami a költségve-
tésünk 12, illetve 15 szá-
zaléka, együttesen több 
mint negyede. Másrészt 
a költségvetésről gondol-
kodva nem mehetünk el 
amellett a tény mellett, 
hogy nincs olyan fórum a 
városban, ahol ne kerülne elő fájdalma-
san a csapadékvíz-elvezetés problémája, 
és a szennyvízhálózat fejlesztés előtti ré-
szének gondjai. Eddig saját és TRV Zrt 
által juttatott forrásból ötven millió 
forintos nagyságrendben fordítottunk 
erre a területre. Úgy látjuk, hogy tem-
póváltásra van szükség a csapadékvíz 
elvezetésnél, mert érdemben csak több 
száz milliós invesztíció segíthet a város-
on.

A céllal mindenki egyetért, aki 
eső után sétált már a városban, de 
óhatatlan a kérdés, hogy miből lehet 
ezt finanszírozni?

Mivel az évi 150 millió forintos 
útalapunkkal az elmúlt években jó 
eredményt értünk el, úgy gondoljuk, 
hogy százmillió forintot át kellene cso-
portosítani onnan az immár nagyobb 
gondot jelentő csapadékvizes/szenny-
vizes területre. Önmagában még ez is 
kevés, ezért érdemben meg kell fontol-
ni önfinanszírozott hitel felvételét. Erre 
természetesen mindenki felszisszen, 
aki itt él a városban és emlékszik a ko-
rábbi városvezetés két és fél milliárdos 
felvett hitelére, a kétszázmillió forin-
tos hitelszolgálati mértékre. A rossz 
tapasztalatot nem szabad elfeledni, de 
legfőképpen megismételni bűn lenne, 
azonban a hitel felvétel nemes célja, és 
az, hogy pontosan tudjuk, hol van az 
erőnk határa, megnyugtató. Évi ötven, 
hatvan, hetven millió forintos adós-
ságszolgálatot ez a város elbír. Ehhez 
természetesen még osztani, szorozni 
kell, és miután törvény kötelezi az ön-
kormányzatokat, hogy az újbóli eladó-
sodás megakadályozása érdekében csak 
a kormány engedélyével vehessenek fel 
hitelt, számunkra is csak ez a többszö-
rösen biztosított út lehet járható. 

A sportra fordított százmillió-
kat nem szokták nehezményezni 
fórumokon, háttér beszélgetéseken? 
Nyilván nem a mai napra gondo-
lunk, amikor sportöltözőt adták át a 
futballistáknak, mert ez ünnep volt. 

Volt már példa arra, hogy javasol-
ták nekem, hogy hány milliót kellene 
inkább másra fordítani, én meg elmon-
dom, hogy a sport révén a fő cél a fia-
talok egészségre nevelése, számukra jó 
minták felmutatása a közösségekben, 
nem utolsósorban szórakoztatás is, s 

ezzel a város közösségi szövetének erő-
sítése, s erről az útról nem kívánunk 
letérni. Ezzel nincs is különösebb vita. 
A kevésbé tájékozott bírálóknak el-
kerekedik a szeme, amikor a kiemelt 
sportágak állami támogatása kapcsán 
felsorolom, hogy a nálunk érintett öt 
kiemelt sportágnak a létesítményrend-

szer-fejlesztésben milyen kiemelkedő 
szerepe van. Olyan források érkeznek a 
városba, amelyekkel mi nem rendelke-
zünk. A kosarasok révén készült a Ber-
csényi úti multifunkcionális sportcsar-
nok és iskolai tornatermek is, a kézisek 
révén modernizálódhat a Lehel Csar-

nok, a hokisoknak kö-
szönhetjük a jégcsarnok 
befedését, a most százmil-
liós nagyságrendben ké-
szülő öltözőt és szociális 
helyiségeket. Ugyanígy a 
foci segítségével kerülhet 
szóba nemcsak az öltöző 
felújítás, de fedett lelá-
tó megvalósítása is. A 
nemrég megszerveződött 
vízilabdások révén pedig 
az elkövetkező években 
az uszoda és a fürdőrész 
fejlesztése is reális célunk 
lehet.

A költségvetéstől tá-
volabbra kerültünk, de 
nyilván kalkulálni kell 
a nyertes pályázatokkal, 
azok önerejével a kultú-
rában és másutt is. 

Tu l a j d o n k é p p e n 
ugyanaz a helyzet, mint 
sport esetében, de a kul-
turális intézmények saját 
kezünkben vannak. In-
formációink szerint az 
összes TOP-os pályázat-
ról február végéig döntés 
születik, sőt lehet, hogy 
egy részükről már dec-
emberben. Mi a magunk 
részéről felkészültünk, 
beadtuk a pályázatainkat 

a Malomra, a piac és a buszpályaudvar 
környékére, az állatkert fejlesztésére, s a 
kerékpárutakra. A tervek készen állnak, 
a döntést várjuk. Még ide sorolhatjuk 
az új bölcsőde építését is. 

Nem lennénk meglepve, ha az el-
múlt időszak történései miatt a köz-
biztonság az érdeklődés homlokteré-

be kerülne. Mit tehet a város ebben a 
tekintetben?

Saját eszközeinkkel hozzájárulunk 
mi is a rendőrség munkájához, a köz-
biztonság fokozásához. Az általunk 
életre hívott közterület-felügyelet be-
vált, jól működik, állománya feltöl-
tött, a kapcsolata a rendőrséggel és a 
polgárőrséggel példamutató. Rájuk 
bizton számíthat a város lakossága. Az 
elmúlt évek tapasztalatait elemezve arra 
a következtetésre jutottunk, hogy a 
város kamerái elrettentő erővel bírnak 
a bűnözőkre, ezért a piac környéki ka-
merákat is bevonjuk a rendszerünkbe. 
Ettől ezen a területen is a közbiztonság 
megerősödését várjuk. 

Teljesen más téma, de az előzőhöz 
hasonlóan bizottsági és testületi téma 
is lesz a napokban a hulladék-keze-
lés. A város kötelező önkormányzati 
feladat-ellátási kötelezettségét áten-
gedi. Mi van ennek a hátterében?

Azt mindenki tapasztalhatja, hogy 
a hulladékkezelés átalakult országosan 
és Jászberényben is. Egy-egy nagy köz-
szolgáltató, esetünkben a Regio-Kom 
Kft. látja el a Jászság és Dél-Heves hul-
ladékkezelését. Ezen települések közül 
29 már átadta a szolgáltatási kötelezett-
ségét. A fennmaradó négy – Jászberény, 
Jászkisér, Jászapáti, és Heves –, akik 
maguk is szállítók voltak, pedig mosta-
nában hoz erről testületi döntést. A mi 
cégünk a J.V.V. Nonprofit Zrt. eddig is 
alvállalkozó volt, és az EU-s pályázaton 
nyert új eszközeivel továbbra is velük 
találkoznak a város lakói. A különbség 
az, hogy egy állami cég számláz, aki 
adott esetben az állam segítségével a 
nem fizetők összegeit is megfinanszí-
rozza a szolgáltatónak. Így nem for-
dulhat elő az, mint a múltban, hogy a 
nem fizetők miatt a sor végén álló szál-
lítók, így a mi cégünk is szenvedte el 
a sokmilliós veszteséget. A rendszer így 
stabilan, kiszámíthatóan működik, az 
állam pedig a maga eszközeivel, adott 
esetben adó módjára behajtja majd a 
kintlévőségeket.

Tempóváltásra van szükség a csapadékvíz-elvezetésnél
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Idén 140 éve, hogy a Jászkun Kerület 
megszűnt, melynek emlékére Papp 
Izabella levéltáros tartott történeti 
visszatekintést a közigazgatási re-
formról.

Gergely Csilla

A Gyere velünk a múzeumba! A 
jász hagyományok nyomában című 
előadássorozat részeként Papp Izabella 
levéltáros tartott vetített előadást Búcsú 
a Jászkun Kerülettől címmel november 
24-én, a Jász Múzeumban. A téma ap-
ropója, hogy 140 éve alakult meg Jász-
Nagykun-Szolnok vármegye.

A zsúfolásig megtelt nagyteremben 
Hortiné dr. Bathó Edit múzeumigazga-
tó köszöntötte a megjelenteket. Az elő-
adás hangulatának megalapozásaként 
a Jászkun indulót hallgathatta meg a 
közönség, majd a délután előadója, 
Papp Izabella a Jászkun Kerület meg-
szűnésének és a Jász-Nagykun-Szolnok 
vármegye kialakulásának történetét 
tárta a közönsége elé. Bevezetőjében 
az 1747-es redemptio, a jász önmeg-
váltás főbb eseményeit idézte. Ekkor a 
Szabad Kunok, a Kiskunok és a Jászok 
saját közigazgatással rendelkeztek. Az 
1849-es áprilisi törvények hatására a 
kiváltságok megszűntek, de a területi 
különállás és az önkormányzati jogok 
fennmaradtak. Az 1867-es kiegyezés 
után elindult a polgári átalakulás a 
megyei szervezetekben is: az igazság-
szolgáltatás reformját és a megyék terü-
leti rendezését tűzték ki célul, egységes 
szerkezetű törvényhatóságokat szeret-

tek volna létrehozni.
Az első tervezet (1873) Szapáry 

Gyula belügyminiszter nevéhez fűző-
dik. „A Jászkun Kerület, mint önálló 
törvényhatóság, megszüntettetik.” Na-
gyon radikálisan gondolkodtak, figyel-
men kívül hagyták a történelmi ha-
gyományokat. Ezen a nehéz időszakon 
Sipos Orbán, a Jászkun Kerület utolsó 
alkapitánya vezette a jászkunokat, aki 
nagyon sokat tett a térség fejlődéséért. 
Az új vármegyei határainak végleges ter-
vezetének megalkotása után a székhely 
okozott sok vitát: Jászberény vagy Szol-
nok? A felső vezetők végül Szolnok mel-
lett döntöttek és 1876. szeptember 4-én 
megalakulhatott Jász-Nagykun-Szolnok 
vármegye. Sipos Orbán erre az alkalom-
ra íródott búcsúlevelét dr. Körei-Nagy 

József előadásában hallhattuk. 
Az új megye alispánja Sipos Orbán 

lett, akinek a nevéhez fűződik a közigaz-
gatás megszervezése, a hivatalok Szol-
nokra költöztetése, az új székház építé-
se, az árvízvédelem szervezése és a béke 
fenntartása. Az új megyeháza 11 hónap 
alatt épült fel Szolnokon, ami igen rö-
vid időnek számított. A város a fejlődés 
útjára lépett, hogy méltó megyeszékhely 
lehessen.

A jászságiakat igen lesújtotta, hogy 
nem a Jászság fővárosa, Jászberény lett 
a megyeszékhely, veszteségük rendkívüli 
volt. Jelentős bevételkiesést és presztízs-
veszteséget jelentett számukra. A Jász-
kun Kerület megszűnt ugyan, de az itt 
élők a mai napig őrzik elődjeik hagyo-
mányait.

Búcsú a Jászkun Kerülettől

Rangos előadással folytatódott a 
Jászok Egyesülete előadás sorozata 
november 21-én a fővárosban, a Pest 
megyei városházán. Farkas Vince 
Kristóf lapunknak összefoglalta az 
1745 és 1876 közötti időszakról szó-
ló előadása lényegét.

Az előadásban röviden áttekintem a 
keletről jött kunok és jászok eredetét és 
magyarországi történetét. Összefogla-
lom a kun és jász kapitányi intézmény 
középkori gyökereit és röviden érintet-
tem a Jászkun Kerület XVII. századi 
létrejöttét, társadalmi és földrajzi össze-
tettségét. Bár a tárgyalt korszak óta 140 
év telt el, mégis sikerült a Jászkun Ke-
rület tisztségviselőinek megmaradt em-
lékeit összegyűjteni és érzékletes képet 
alkotni egykori anyagi viszonyaikról.

A fontosabb emlékek között van 
Vágó Ignác jászkapitány lakóháza, az 
Eördögh család jászberényi lakóháza, 
Dósa Pál Szűz Mária oszlopa, sírem-
lékek, személyes tárgyak: festmények, 
bútorok és dísztárgyak, Halmay Jó-
zsef jász kapitány aradi fogsága alatt 
hímzett zsebkendő, Illéssy (III.) János 
nagykun kapitány börtönben készített 
emléktárgyai. 

 A Jászkun Kerület tisztségviselői 
között jól megfigyelhető egy jelentő-
sebb ”elit társaság”, akik a kerületek 
hivatalait uralták. Ide tartoztak a jász 
kapitányi és főjegyzői rangot viselt Dó-
sák, a kiskun kapitányként tevékeny-
kedő kunszentmiklósi Márok, a XIX. 
században a Mihálkovicsok és a Pet-
hesek. Tulajdonképpen – bár jelentős 
kihagyásokkal –, a vizsgált korszakban 

A Jászkun Kerület kapitányai

meghatározóak maradtak a kisújszállási 
Illéssyek és a kiskunhalasi Péterek is.

 A Jászkun Kerületben élt tisztség-
viselőket iskolázottságuk és társadalmi 
helyzetük alapján a szűk honorácior 
réteg fölé kell helyeznünk, ezért úgy 
vélem, hogy a családi és társadalmi 
helyzetük miatt a kerületeken belül 
önálló rétegnek is tekinthetjük őket. A 
jelenleg rendelkezésre álló csekély ada-
tok alapján úgy vélem, hogy a helyi ke-
rületi társadalomtól az országot és az új 
szokásokat jobban ismerő tisztviselők 
életmódjuk miatt – lakáskultúra, öl-
tözködés, szokások –, a Jászkun Kerü-
letben úttörőek lehettek, és feltehetően 
az újítások terjesztésében is élen járhat-
tak, ide értve a kertkultúrát, az étkezési 
szokásokat és az olvasott és olvasásra 
ajánlott irodalmi műveket.

Szalagavató – Sportiskola

Fotók: Józsa Tamás Stúdió



2016. december 8. 5. oldal

Böngészni való ranglistákat is kö-
zöl a kötet a legnagyobb adófizetőkről, 
illetve Kármán Antal ismét górcső alá 
vette a Jászság TOP 10 
vállalkozását.

1956 forradalma a 
hatvanéves évforduló 
jogán különösen idő-
szerű része a kötetnek. 
Összeállítás olvasható 
ajászsági emlékművek-
ről és emléktáblákról. 
Van olyan hely, ahol 
sok van, van ahol éppen 
kettő, van ahol egy sem. 
Ugyanitt portré-nek-
rológ található Szívós 
József népművelő-szín-
játszó rendezőről.

Az Örökségünk 
rész a maga kilenc írá-
sával a legterjedelme-
sebb. Megtudhatjuk, 
hogy Hábenczius Károly 
jákóhalmi illetőségű or-
vos a világ tetején járt, 
vagy azt, hogy Magyar 
István olimpikont Kazi 
Olgát nevelte és egyko-

ri parasztudvarukon is tudott magasat 
ugrani. Moravcsik János pedig az egy-
koron szupertitkos rakétahadosztály 
történetét dolgozta fel.

Ház / Állás

csoport

A partner szigeti Kft.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

Vas, lemez, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor felvásárlása 
a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

Elégedett vagy a munkáddal? Rugalmas az időbeosztásod?
Jól keresel? Megbecsülnek?

Ha igen a válaszod, ez a hirdetés nem Neked szól.
Olyan kollégát keresek ingatlan tanácsadói pozícióba, aki minimum érettségizett, 
szorgalmas, és hajlandó egy összetett, átlagon felüli kereseti lehetőséget adó szakmát el-
sajátítani. Ha tudsz önálllóan dolgozni, nem riadsz vissza a feladatoktól, segítőkész vagy, 
jól kommunikálsz, Te vagy az én emberem!

Mit nyújt neked a lehetőség?
• elegáns irodai környezet, összetartó csapat
• rugalmas munkaidő, változatos feladatok
• az első három hónapban fix juttatások a jutalékokon felül
• folyamatos továbbképzés, hosszútávú munkalehetőség

Jelentkezz csapatunkba fényképes önéletrajzzal 
a korbely.anita@oc.hu címen, és megosztom Veled, 
hogyan építsd fel saját karriered, hogyan légy siKeres!

MegBÍzHatÓ. ereDMÉnYes. Hazai.

Korbély Anita
franchise partner

irodavezető
06-70/454-4949

Ingatlanközvetítés, hitelügyintézés
Jászberény, Petőfi Sándor u. 2.
Gyöngyös, Dr. Puky Árpád u. 3.

www.oc.hu

a szarvas Kft.
MinŐsÉgeLLenŐr/operÁtor

munkatársakat keres
3 műszakos munkarendbe.

amit kínálunk:
950 ft alapbér + pótlékok

● cafeteria
● hosszú távú, bejelentett munkahely
● ingyenes dolgozói buszjárat

Érd.: Jászberény, Thököly u. 9. 
vagy a 06-30/916-5430 számon 
(munkaidőben)

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.


Termelői méz
● propolisz
● virágpor
● méhpempő

● méhviasz gyertya 06-30/483-07-90
/Csomor Családi

Méhészet
A hét minden napján 

14 órától a Sólyom u.  13-ban 
várjuk vásárlóinkat!

Konyhai ételkészítésben jártas
kollégát keresünk

Jászberényi büfénkbe.
Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az 
allas@tsgastro.hu email címen lehet.

Biztonságtechnikai cég
azonnali

munkakezdéssel

DISZPÉCSER és

BIZTONSÁGTECHNIKAI
szerelő

munkakör
betöltésére keres
munkatársakat.
Az állásra jelentkezni
az alábbi e-mail címre

küldött fényképes
önéletrajzzal lehetséges:

iroda@police-security.hu

Hajnal Hotel ***
3400 Mezőkövesd, Zsóry-fürdő
Hajnal utca 2. Tel.: +36-49/50-51-90
Email: hajnalpa2@t-online.hu

LEPJE MEG SZERETTEIT KARÁCSONYRA…
Vásároljon ajándékutalványt! Melengető napsugaras napok

3 nap / 2 éjszaka
Hajnal szárny: 20.900 Ft/fő/2 éj
Kikelet szárny: 22.500 Ft/fő/2 éj
Érvényes: bármelyik nap, kivéve ünnepi időszakok.

A CSOMAG TARTALMA:
- szállás, svédasztalos reggelivel, félpanzióval, hétvégén élőzenével
- 1x30 perc forró lávaköves masszázs
- 1x30 perc Jade köves masszázs ágy kezelés
- Zárt parkoló, igény esetén fürdőköpeny használat
- Ingyenes gyógy és wellness szolgáltatások: Saját gyógyvizes medence, szauna,
  pezsgőfürdő, sókamra, infrakabin, gőzkabin, merülő medence, konditerem,
  asztali tenisz, biliárd, asztali foci korlátlan használata
- Napi egy kancsó lúgosított egészségvíz fogyasztása szobánként
- Wifi a szálloda egész területén.

 folytatás az 1. oldalról

Jászsági évkönyv
A Jászságért Alapítvány kuratóriuma 
ezúton közzéteszi az általa alapított 
Jászságért Díj huszonhatodik alka-
lommal történő kiírását.

E díjat az a személy nyerheti el élet-
műve elismeréseként, aki a Jászság kul-
turális és oktatási életében kiemelkedő 
alkotómunkát végzett.

A díj adómentes összege: 1.000.000 
forint. A díjazandó személyére részletes 
indoklással javaslatot kér és vár a kurató-
rium magánszemélyektől és jogi szemé-
lyektől egyaránt. A javaslatok benyújtásá-
nak határideje: 2017. február 28.

A Jászságért Díj átadására a Jász Vi-
lágtalálkozón, Jászladányon kerül sor 
2017. június 24-én.

A javaslatokat az alábbi címre kér-
jük eljuttatni: A Jászságért Alapítvány 
kuratóriuma. 1537 Budapest  Pf. 367. 
alapitvany@jaszokegyesulete.hu 

Kik kaptak eddig Jászságért Dí-
jat? A Jászok Egyesülete közösségi ol-
dalán (http://www.facebook.com/
jaszokegyesulete.hu) megtalál a kitün-
tettek közül néhány jeles közéleti sze-
mélyiséget, akik rangot adnak a díjnak.

Pályázati felhívás 
a 2017. évi

Jászságért Díjra

Köszönjük, hogy
az idei évben is

megtiszteltek minket
bizalmukkal.

Ezúton szeretnénk
Kellemes Karácsonyi

Ünnepeket és
sikerekben gazdag

Boldog Új Évet kívánni!
Lendvai Kft csapata

Jászjákóhalma, Fő út 140.
Jászberény, Szelei út hrsz. 9406
Jászárokszállás, Déryné u. 18.
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Holott egészen másképp kellene. 
„ Csúnyán mondva: bedarált az élet” 
bennünket, érezhetjük ezt. Így a ka-
rácsony nem feltétlen kellemes lelki-
állapotról, boldog adventi felkészülés-

ről szól, hanem a hajtásról, munkáról, 
tennivalókról, feszültségről. De nem 
biztos, hogy jól van ez így, ezt egészen 
másképp kellene. Ha nem fékezünk, 
óriásit bukhatunk. Ha vannak kinyúj-
tott kezek, segítő kezek, legyen az társ, 
a család, egy barát, aki segít lassítani, 
nem esünk orra és ez ébresztő is lehet 
számunkra. „Lassítsunk, vagy próbál-
junk meg lassítani, én is ezt fogom ten-
ni.” tanácsolta Erdei Gábor és ezzel zár-
ta gondolatait.

 A következő színpadi műsorból 
megtudhattuk, kik azok a lakók, akik 
ezen az estén beköltöznek az adven-
ti házikóba. A jászberényi könyvtáro-
sok jóvoltából, - akik egy kis mesét, 
egy kis csodát szeretek volna varázsolni 

az adventi időszakra – a mesebeli há-
zikó, a könyvzugi manók lakhelye lesz 
karácsonyig.  De kik is azok a könyv-
zugi manók? Ők színes kis lények, tit-
kuk az olvasás, és ha az emberek nem 
olvasnak, manó világukból eltűnnek 

a színek, maguk is elszürkülnek, vilá-
guk elsötétedik. Sáfrány, Nefelejcs, Lil-
la, Moha, Szaki, Pirinyó és Kelekótya, 
a könyvzugi manók olvasásra buzdíta-
nak, kérnek mindannyiunkat, hogy mi 
élményekkel legyünk gazdagabbak, ők 
pedig színesek maradhassanak.

Rövidesen a Mikulás is megérke-
zett a színpadra. A Csodamalom Báb-
színház művészei elmeséltek, megje-
lenítettek egy vidám történetet arról, 
hogyan lett a Mikulásnak automobilja 
és kedvenc rénszarvasa – ki elvarázsolt 
emberfia volt – milyen csoda okán lett 
újra emberré, a gyerekek nagy örömére.

A felnőtteket és a komolyzene sze-
relmeseit ünnepi pódiumra várták 
a gyertyagyújtást követően a Déry-

né Rendezvényházban. A méltán nép-
szerű Szolnoki Szimfónikus Zenekar, 
Dobszay Péter vezényletével, Adven-
ti hangversenyén Mozart és C. Franck 
művei közül hangzottak el az ünnep-
hez illő dallamok. Csajkovszkij Diótö-
rő szvitje és Corelli Karácsonyi concer-
tója már a közeledő ünnepre hangolta 
a szépszámú hallgatóságot. A hangver-
seny élményét teljesebbé tette a köz-
reműködő Székely Mihály Kórus sze-
replése Cs. Nagyné Turi Márta karnagy 
vezetésével. Különleges gyöngyszeme 
volt az estnek Turi Melinda csodálatos 
szólóéneke. Minden egyes hang, dal-
lam jóérzéssel töltötte el a lelket ezen 
az estén.

Minden adventi gyertya egy fo-
galmat szimbolizál. Ezeket a fogalma-
kat párba állították egy személlyel egy 
vallási közösséggel. Az első gyertyához 
Ádám és Éva, akiknek elsőként ígérte 
meg a megváltást Isten. Ez a hit gyer-
tyája. A meggyújtandó második gyer-
tyához a zsidó nép tartozik, mint val-
lási közösség, akiknek Isten megígérte, 
hogy közülük származik majd a Messi-
ás. Ez a remény gyertyája, mely szintén 
lila színű.

 A hit lángja után a remény kanó-
cát gyújtották meg közösen Mező Ist-
ván lelkész és Erdei Gábor az este szó-
nokai. A város nagy koszorúján a 298. 
számú Lehel Vezér Cserkészcsapat két 
őrsvezetője segítségével lobbant fel a 
gyertyaláng.

 Itt, advent közepén figyeljünk erre 
a gyertyafényre. Figyeljünk rá, hogy ne 
aludjon ki bennünk és másokban! Le-
gyen gondunk arra, hogy mások is fel-
figyeljenek rá, mert belőle türelmet és 
vigasztalást, békességet és szeretet nyer-
hetünk.

Advent

 folytatás az 1. oldalról

Hittel és méltósággal ünnepelni

Fotók: jasznaplo.hu
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Programok
● Adventi házimuzsika
December 8-án, csütörtökön 
18.30 órakor a régi korok adventi 
házi muzsikálását idézi meg Kóró-
di Anikó operaénekes, akit Hibay 
Ilona fuvolán, Réz Lóránt pedig 
csemballón kísér a Főnix Fészek 
Műhelyházban.
● Ifjú színjátszósok bemutatói
December 9-én, pénteken 17 
órakor a színjátszó műhelyfog-
lalkozáson aktívan tevékenyke-
dő gyermekek mutatkoznak be 
Milosits Dániel vezetésével a Főnix 
Fészek Műhelyházban.
● Pure blues
December 9-én, pénteken 21 
órakor Sonny and his Wild Cows 
zenél a mozi emeletén.
● Ünnepre hangoló játszóház
December 10-én, szombaton 9 
órától 12 óráig karácsonyi kézmű-
ves játszóházba várják az érdeklő-
dőket a Hamza Gyűjtemény és Jász 
Galériába.
● Adventi hangverseny
December 10-én, szombaton 16 
órakor adventi hangversenyt ad a 
Székely Mihály Kórus, a Cantate 
Nobis Énekegyüttes és a Hatva-
ni Grassalkovich Énekegyüttes a 
Szentkúti templomban. Közremű-
ködnek: Turi Melinda énekművész, 
valamint Farkasné Szőke Tünde és 
Csóka Károlyné zongoraművészek.
● Adventi gondolatok 
hölgyeknek
December 11-én, vasárnap 15 
órakor Pálúr Lászlóné tart elő-
adást Alkalmi szedegető vagy elkö-
telezett hitves címmel a jászberényi 
református gyülekezeti házba. 
● III. Játékos Nap
December 11-én, vasárnap 9 
órától 17 óráig a Rubik kocka 
és a logikai játékok napjára vár-
ják az érdeklődőket a Déryné 
Rendezvényházba. Lesz látványos 
kockashow, Playstation, X-boksz, 
Kinect játékok, videójátékok, 
szerepjátékok, társasjátékok, 
Kultúrzug, Lego kiállítás és játék-
lehetőség.
● Advent harmadik vasárnapja
December 11-én, vasárnap 15.30 
órakor a Harlekin Bábszínház mű-
vészei mutatják be Egy jeles nap 
című mesejátékukat a Lehel Film-
Színházban. 17 órakor gyújtják 
meg a város koszorúján a harmadik 
gyertyát a Szentháromság téren, 
majd 20 órakor Szekeres Adrienn 
és zenekara adja elő ünnepi műso-
rát a Lehel Film-Színházban.
● Szellemi feltöltődés adventben
December 13-án, kedden 17.30 
órakor Pál Feri atya tart előadást A 
magánytól az összetartozásig cím-
mel, az Ifjúsági Házban. A rendez-
vény teltházas!
● Ha betér az égi király
December 14-én, szerdán 9.30 és 
11 órakor magyar népi betlehemes 
játékra invitálják az érdeklődőket a 
Főnix Fészek Műhelyházban.
● Karácsonyi hangverseny
December 15-én, csütörtökön 
17 órakor a Palotásy János Zene-
iskola növendékei és tanárai adnak 
karácsonyi hangversenyt a Déryné 
Rendezvényházban.
● Adventi csillagok
December 16-án, pénteken 18 
órakor Mizser Attila, az MCSE 
főtitkára tart csillagászati előadást 
a Jászberényi Városi Könyvtárban.
● Karácsonyi falu 
a Szentháromság téren
December 16-án, pénteken 

16.30 órakor a Székely Mihály Ál-
talános Iskola tartja ünnepi műso-
rát, majd 17.15 órakor a Berényi 
Színjátékos Társaság verses-zenés 
ünnepi műsorárát mutatja be. 18 
órától a Pedrofon zenekar invitálja 
az érdeklődőket rock and roll ka-
rácsonyi mulatságba. December 
17-én, szombaton 17 órakor a 
Jászsági Hagyományőrző Egylet 
„Karácsonynak éjszakáján” című 
műsorát láthatják az érdeklődők, 
18 órakor a Daniel Speer Brass 
Friend, majd 19.30 órakor az 
Etna együttes koncertezik. Dec-
ember 19-én, hétfőn 16.30 óra-
kor a Jászberényi Katolikus Óvo-
da, Általános Iskola és Középiskola 
színjátszó csoportja, majd 17 óra-
kor a Bercsényi Miklós Általános 
Iskola 2.c osztálya adják elő ünnepi 
műsorukat. 18 órától Deák Tamás 
és Éva énekelnek, 19 órától pedig 
a Zivatar Zenekar koncertezik. 
December 20-án, kedden 16.30 
órakor a Helyet! Alapítvány által 
működtetett Kiscsillag tanodába 
járó gyermekek kedveskednek ad-
venti műsorukkal, majd 17 óra-
kor a Kossuth Népdalkör, 17.30 
órakor a Virtus Kamara Tánc-
együttes, 18 órakor az Animus 
Csengettyűs együttes és 19 órakor 
Detvai Gyula lépnek színpadra. 
December 21-én, szerdán 17 órá-
tól a HoldalaNap együttes zenél, 
majd 18.15 órától A Három Te-
nor 1999-es bécsi karácsonyi kon-
certjét vetítik. December 22-én, 
csütörtökön 17 órakor a Jártató 
zenekar muzsikál, 18 órakor az 
Új Tavasz Keresztény Könnyűzenei 
Énekegyüttes lép fel, majd 19 óra-
kor Balogh József és Vas Mária ad-
ják elő zenés műsorukat. Decem-
ber 23-án, pénteken 15.30 órától 
a Márkus & Pohl Jazz Live duó 
zenél, majd 16.30 órától László 
Tünde és csapata tartanak fergete-
ges Zumba bemutatót. 17 órakor 
Kocsi Tibor koncertjével zárul a 
Karácsonyi falu programsorozata.
● In memoriam Bedőné 
Bakki Katalin
December 17-én, szombaton 18 
órakor a Palotásy János Vegyeskar 
tagjai hangversennyel emlékeznek 
a közelmúltban elhunyt karna-
gyukra, Bedőné Bakki Katalinra a 
Szentkúti templomban.
● Advent negyedik vasárnapja
December 18-án, vasárnap 10 
órától 16 óráig a Birinyi Rozsdás 
Pengék Baráti Társaság avatja be az 
érdeklődőket nagyanyáink kará-
csonyi készülődésének rejtelmeibe 
a Déryné Rendezvényházban.  14 
órakor mézeskalács futamra várják 
a kocogni vágyókat a Szenthárom-
ság térre. Minden beérkező mézes-
kalácsot és forró teát kap. 16.00 
órakor az Alma Együttes koncer-
tezik a Lehel Film-Színházban, 
majd 17 órakor gyújtják meg a vá-
ros koszorúján a negyedik gyertyát 
a Szentháromság téren. Az ünnepi 
pódiumon 19 órától Vásáry André 
lép fel a Szentháromság téren
● Karácsonyi hangverseny
December 18-án, vasárnap 18 
órakor a Déryné Vegyeskar adja 
karácsonyi hangversenyét a Bará-
tok templomában. Vezényel: Fe-
rencz Sándor.
● Szeretet ebédje
December 23-án, pénteken 14 
órakor egy tányér meleg étellel 
várják a rászorulókat a Szenthá-
romság téren.

Vagyok, voltam, leszek, de milyen? 
Eddig semmi különös. Ismerős kérdé-
sek és ismerős cselekedetek, de aho-
gyan Szabó Rékától kapjuk, maga az 
(önmagunkra való) rácsodálkozás.

demeter

Azon a november végi szerda estén 
a Főnix Fészek Műhelyházban az idő 
múlásának tapasztalatáról úgy beszél a 
Tünet Együttes vezetője, egyszemélyes 
szólójában – Ez mind én leszek egykor 
–, ahogyan eddig is tette az élet nagy 
kérdéseit boncolgató előadásaiban. Egy 
önreflexív játéknyelvet működtetve, 
amelyet tánc és beszéd, líra és (ön)irónia 
sajátos együttese alakít. 

A színpadot beborító rengeteg 
hungarocellgolyó látványos elemként 
szolgál, mely folyamatosan potyog Sza-
bó Réka ruhájának zsebéből is minden 
mozdulatára. Az előadás első fele kez-
detben komolytalannak látszik, a tán-
cos próbálja bevonni közönségét. Ez 
az egész úgy történik, hogy az első be-
mutatkozó, mozgásos és szöveges etűd 
után Réka egészen közel, szinte karnyúj-
tásnyira jön a nézőkhöz és beszélget, 
kérdez. Gyerekként van megszólítva a 
közönség, most mi számítunk, miénk 
az idő, a gondoskodó figyelem, és a szék 
alá rejtett ajándékcukorka. Tényleg kap-
tunk ajándékot, igazit, kézzelfoghatót, 

a székek aljára volt felragasztva egy-egy 
Negró, amit lelkesen ki is tapogatunk, 
és igen, ott, előadás közben kibontjuk és 
elszopogatjuk. Mert lehet. 

A játékban titkos szabályaink is 
lettek: ha meghalunk, mindig arra kell 
figyelni, hogy tátva maradjon a szánk, 
mert így valaki beleöntheti az élet vizét 
– mondja Szabó, és színpadra tesz egy 
flakon vizet.  A szóló interaktív részei 
– a munkába induló nő elbúcsúzása a 
gyerektől, majd a megérkezés, az öltö-
zés-vetkőzés bonyodalmai, az altatás 
stb. – különböző táncetűdöket fognak 
közre, amelyek szakmát és magánéletet 
egyaránt behoznak a térbe. Egyik etűd-
je, egyfajta has-tánc, ami nem azonos a 
hastánccal. A köldöktől jobbra és bal-
ra két kézzel összemarkolja a hasát, s a 
gyűrődés formájának folytonos alakítga-
tásával keletkezik az ő hasának a tánca, 
amely pulzáló önállósulásával mintegy 
átveszi a test feletti uralmat.

A táncművész aranyhajat visel, na-
gyon szép így, de később leválik róla a 
királylányos hajzuhatag. Akkor, amikor 
egy hajkefével a kezében körbejárkálva, 
a fésülködéssel tincsenként megfosztja 
magát vonzó nőiességétől, vagyis, ami-
kor kvázi megöregszik, s végül mezte-
lenre vetkőzik. Hirtelen ott állt előttünk 
az öregség groteszk alakja. A kopaszon 
és meztelenül előadott jógagyakorlat, 
amely átrendezi a testet: a láb közül 

kibukkanó tar fej miatt úgy tűnik, épp 
önmagát szüli meg a test. 

A gyakorlat végén a táncosnő a há-
tára fekszik, mozdulatlan. Tátva a szája. 
Hosszú ideig nézzük, míg valaki a né-
zőtéren észbekap és színpadra siet vizet 
önteni Szabó szájába. A szóló így egy 
jelmezbáli helyzetbe való újjászületéssel 
érhet véget, Hamupipőkének öltözik át, 
és haját kiengedve, „fiatalon” táncolja 
körbe a színpadot. A rendező többször 
zavarba ejtette a nézőket, direkt bizony-
talanságban hagyva őket, még az előadás 
vége sem kijelölt egyértelműen. Teljesen 
uralni tudta nézői lelkiállapotát, köny-
nyed kezdetből csap át a rettenetes fe-
szültségig. Igazi alternatív színházi él-
mény volt!

Önmagát szüli meg a test

Fotó: Szalai György

Az év koncertje Jászberényben: 
Braindogs, hirdette a plakát. Mi lesz 
ez? Hazai együttesekből ismert zené-
szek, koncert színpadokon, fesztivá-
lokon, soul-blues esteken látott-hal-
lott előadók. 

d. g.

Valamikor a 80-as évek közepén 
art-moziban színészként megismert, 
később bakeliteken hallgatott „csa-
vargózene” királyának nótái és zenéje. 
Sokan kíváncsiak voltak erre a zenei él-
ményre, amit Mikulás napján élhettek 
át az érdeklődők a Lehel Film-Szinház-
ban. Nem volt érdemes kihagyni. 

De kezdjük az elején! Mi is az a 
Braindogs? Nem fektetnek nagy hang-
súlyt a népszerűségre, szinte alig lehe-
tet találni valamit róluk a neten, bár 
a legnépszerűbb videó megosztón sok 
koncertrészletük fellelhető. A zenekar 
egyszeri tisztelgésként indult jó néhány 
éve Tom Waits születésnapján, aminek 
olyan elképesztő sikere volt, mind a kö-
zönség – mind a résztvevők oldaláról, 
hogy a mester születésnapja (december 
7.) tájékán évek óta összejönnek. Az 
alkalmi formáció neve az egyik Tom 
Waits-album címéből (Reindogs) vett 
szójáték. És hogy valóban nagykutyák-e 
az „agykutyák”, felesleges kérdés. 

A londoni Ian Siegal-t többen a leg-
tehetségesebb fehér soul-blues énekes-
nek tartják számon (maga Tom Waits 
is elismerően nyilatkozott róla az egyik 
lemeze kapcsán, ami valahogy a kezei 
közé került.) A grazi Ripoff Raskolnikov 
blues gitáros, több mint húsz éve visz-
szatérő vendége a hazai színpadoknak, 
egyike Közép-Európa legjobb dalszer-
zőinek. Frenk, vagyis Torma Gábor a 
Hiperkarmában dobol, Varga Laca, 
basszusgitáros a PUF-ban. Nagy Sza-
bolcs személyében jó eséllyel a legjobb 
hazai blues zongoristát tisztelhetjük. A 
Quimby szerzőpárosaként tette le név-
jegyét az ütőhangszeres Varga Lívius és 
a gitáros Kiss Tibor. 

Apropó Kiss Tibi, őt sokan várták 
ezen az estén, de sajnos betegeskedés 
miatt nem állhatott színpadra.  Vi-

szont így szerepet kapott a koncerten 
egy amerikai zenész Londonból, aki 
jászberényi feleségével hosszabb ideig, 
itt helyben megtalálható. Dan Da-
vis zenélt hasonló tribüt együttesben, 
Angliában és jól ismeri Tom Waits 
szerzeményeit is. Mint hasonló zenész-
körökben forgolódók, közösségi olda-
lakon keresztül találtak egymásra, és 
meghívták vendégként, egy-két szám-
ban közreműködőnek. Az már csak a 
koncert előtti összehangoláson derült 
ki, hogy szeretnék, ha Dani énekelné az 
egyébként Kiss Tibi által előadott szá-
mokat. Így nemcsak különleges zenei 
effektekkel, de énekével is szerepelhe-
tett. „Óriási élmény volt ilyen ismert és 
kiváló zenészekkel együtt szerepelni!”- 
mondta a koncert után.  

Spontán létrejött együttes, és ez a 
spontenaitás a repertoárban is meglát-
szott: minden énekes hozott magával 
két dalt, s ennyi az egész. Nem pró-
bálnak, csak leülnek, hogy szívből-lé-
lekből zenéljenek. Ám, nem csupán 
az előadók többségének a zenei iden-
titását alapozza meg a blues, hanem a 
legendás példaképét is. Ennek megfe-
lelően az előadásra szánt dalok a blues 
jegyében választódtak ki elsősorban, az 
egyébként igen színpompás életműből.

 Ian Siegal már az elején magához 
ragadta a kezdeményezést, no meg az 
ének mikrofont. Hangja pedig ponto-
san az a rekedtesen búgó és néha érce-
sen harsogó közötti, amire ezek a dalok 
íródtak. Ripoff hozta a bluesos gitár-
alapokat, rekedt orgánumának persze 

néhány dal is jutott. Sőt amit még soha 
azelőtt nem láttunk táncolt! Lívius 
olyankor tört a hátsó sorból a frontvo-
nalba, mikor úgy érezte, hogy fel kéne 
pörgetni a tempót, mert hangulatban 
nem volt hiba, egy szál sem! Elhoz-
ta egyik nagyobb kiszerelésű ritmus-
parkját és nem sajnálta használni azt. 
Mindenek feletti volt Frenk tamjainak 
dobogása, a legjobb hagyományok sze-
rinti lüktetést adott „rohanásnak”. Az 
egyetlen „nem szőrös hangú” énekes is 
ő volt, mikor a zongorához merészked-
ve, szólóban nyomott valami megkapó 
szépségű nótát. Jockey full of bourbon 
is elhangzott, viszkis nótáról lévén szó 
Ian énekelte, ahogy egy másik ilyen 
dalt is.

Olyan buli kerekedett, amit csak ab-
bahagyni lehet, befejezni aligha. Előke-
rült Tom Waits talán legnagyobb sláge-
re a Downtown Train is, gyönyörűséges 
énekváltásokkal, hangszeresen hosszan 
kijátszva. A legvégén Ian egy hátbor-
zongató, extatikus, „salalalázásba” ker-
gette a népet, ez tökéletes befejezése 
volt egy, a maga spontaneitásában, fel-
szabadult szétszórtságában is tökéletes 
koncertnek. Az esti jelen – most már 
csak múlt – miatt nem főhet a fejünk, 
a kezdéskori két és fél óra jövőnk, ami 
ígéretesnek ígérkezett, felejthetetlen 
múltá vált, legalábbis egy jó darabig így 
lesz. Ahol a világon Weits megjelenik, 
ott kultuszt teremt. Jászberényben a 
Braindogs tette dalaival ugyanezt, ha 
egy szóval kellene összefoglalni: zseni-
álisan!

Szétszórtságában is tökéletes koncert

Fotó: jasznaplo.hu
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Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
december 8. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

december 9. péntek
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

december 10. szombat
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

december 11. vasárnap
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

december 12. hétfő
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

december 13. kedd
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

december 14. szerda
Zöldkereszt Gyógyszertár
Jb., Gyöngyösi út 44.
Tel: 413-382

december 15. csütörtök
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

december 16.. péntek
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

december 17. szombat
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

december 18. vasárnap
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
december 10. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Martonos Éva
Jb., Zirzen Janka u. 6.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 0656/221-304
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő központi 
szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 06-80/300-
300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-40/42-43-44; Közvilágítás hiba-
bejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás karbantartás 24 órás 
ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés jelzése 24 órás: 06-
57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. 
Zrt. vízágazat központi telefonszám: 06-57/503-290; REGIO-KOM Kft. 
szelektív hulladékgyűjtő telítettség jelzése: 06-57/462-497, 06-30/297-8968; 
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752.

Csipkét sző a zúzmara
Csütörtöktől továbbra is éjszakai fagyra kell számítani, 
néhány felhő az esti órákban megzavarhatja a derült időjá-
rást. Péntektől erősen megnövekszik a felhőzet, így hétvégén 
jelentős enyhülésre van kilátás, nappal akár 5-7 fok körül is alakulhat a 
hőmérséklet. Jövő hét elején Luca napjához számos népszokás kapcsolódik, 
a meteorológiát illetően ettől a naptól egészen karácsonyig figyelni kell a 12 
napot, mert a következő esztendő hónapjaiban úgyszintén ilyet várhatunk. 

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
december 8-14.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.00, 
21.30; szombat 7.00, 7.30, 21.00, 
21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; péntek 
18.00; kedd 8.00; szerda 7.30

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.00; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 18.30; péntek 8.00; 
szombat 8.00; vasárnap 20.00; 
hétfő 7.30, 19.30; kedd 19.00; 
szerda 7.00

Kultusz
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 
7.00, 18.30

Edd meg!
csütörtök 8.00

Székely konyha
hétfő 19.00; kedd 7.30, 
19.30; szerda 8.00

Kosárlabda
csütörtök 17.00; hétfő 21.00

a műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

A labdarúgó NB III kiírása szerint már 
a jövő évi első forduló mérkőzéseit ját-
szották az elmúlt hétvégén a futballcsa-
patok. Városunk focistái sima győzel-
met arattak a REAC otthonában. 

Már a mérkőzés elejétől a berényi 
gárda vette kezébe a játék irányítását. 
Mégis, egy félóra kellett az első talála-
tukig. Ekkor egy pontrúgást követően 
Bojtor fejjel megcsúsztatta a labdát, 
amit Hamar kapásból – 5-6 méterről – 
a hálóba vágott, 1-0. Öt perc elteltével 
ismét megrezdült a REAC hálója. Egy 
baloldali szabadrúgás után Mile Krisz-
tián a 16-os oldalvonalán kapta meg 
a labdát. A berényi alakulat kapitánya 
nagy erővel a rövidoldali felső sarokba 
bombázott, 2-0.

A szünetben sem tudta a vendéglá-
tók edzője feltüzelni játékosait, hiszen 
alig akadt helyzetük a berényi kapu előtt 
a 2. játékrészben. Saját kapujuk előtt vi-
szont igen, ami végzetes is lett számukra 
mert ez, el is döntötte a mérkőzés vég-
kimenetelét. Történt ugyanis, hogy a 
80. percben egy jobboldali szögletből 
beszálló labdát - 7-8 méterről - Szanyi 
Krisztián a hálóba fejelt, ezzel kialakítva 
a végeredményt.

REAC – Jászberényi FC 0-3
Megérdemelt győzelmet aratott 

tehát városunk labdarúgó csapata a fő-
városban, így nyugodt körülmények 
között tölthetik a téli pihenőt. Az élcso-
port állása: 1. Kazincbarcika 40, 2. Mo-
nor 37 és 3. helyen a JFC áll 36 ponttal.

Győzelem
a pihenő előtt

Junior kézilabda NB II. A jászbe-
rényi fiatalok Örkényben, nagy küzde-
lemben 25-23 arányban nyertek, így 
megelőzték riválisukat a táblázaton, 
ahol jelenleg az 5. helyen állnak.  

Asztalitenisz Diákolimpia. Dec-
ember 4-én Karcagon rendezték a 
JNSZ megyei asztalitenisz diákolimpia 
döntőt. A Jászkürt DSE sportolói nyolc 
fővel vettek részt. A fiú I-II-es kategóri-
ában Szappanos Gellért (Gyakorló) első, 
Sass Patrik (NBA) pedig, 4. lett. A leány 
III-IV-es korcsoportban  a NBA csapata 
- Baranyi Nikolett, Tóth Anna – szintén 
4. lett. A fiú III-IV-es korcsoportban 
ugyancsak az NBA együttese – Baranyi 
Róbert, Szabó Dávid, Győri Benjámin – 
az 5. helyen végzett. 

Rövid Hírek

Közeledve december 6, Miklós napja 
felé, a piros kabátos, fehér szakállú 
Mikulás bácsi már fel-felbukkan itt-
ott. Az elmúlt hét vásárnapján a Szán-
tai Tornakertbe látogatott el, a hideg, 
de napsütéses délelőttön.

Hó híján lovas fogattal érkezett, az 
első alkalommal rendezett Fuss! Miku-
lás fuss! sporteseményre, futóversenyre. 
Sokan várták őt, gyerekek, családok 
olyan kis csöppségekkel, akik még ba-
bakocsiból szemlélték a gyülekezőket. 
Eljöttek szavas agancsos fejdíszben apu-
kák, krampusz szarvakkal anyukák, mi-
kulás sapkás lurkók. 

Az Anya Formáló babás-mamás 
„testkarbantartó”edzések vezetője – 
maga is kismama – Szöllősiné Jónás Zsu-

zsi szervezte sportos télapó köszöntés, 
zenés bemelegítéssel indult. Borics Andi 
aerobikedző lelkesen, lendületesen moz-
gatta át a társaságot. Néhány gyakorlat-
tal a Mikulás is megpróbálkozott, – már 
amennyire a hasa engedte. Futott ki 
hogy tudott, – gyorsabban, lassabban, 
gyalogolva –, de most ez nem volt lé-
nyeges. Többen babakocsit is tolva telje-
sítették a több mint másfél kilométeres 
távot. 

A Mikulás fogatával a futók elé haj-
tatott, és zsákjából szaloncukrot szórva 
segítette a célba érkezést. A célba érők 
jutalom gyanánt, átvehették csokoládé-
ból készült szobrocskáját. A tombolánál 
az előzetesen elkészült gyermek rajzok 
készítői közül sorsolt ki nyerteseket. A 
bátrabbak, végezetül még a fogatra is 
felülhettek egy fotó erejéig a Mikulás 
mellé.

Fuss, Mikulás!

Sokáig vártak rá a kosárlabda szurko-
lók, hogy három idegenbeli győzelem 
után végre legyen egy hazai is, de bi-
zonyára nem bánták meg, mert egy 
izgalmas mérkőzésen nagyszerű győ-
zelmet aratott városunk kosárlabda 
csapata a 9. fordulóban.

á. t.

December 3-án lejátszott kosárlab-
da meccsen papírforma szerint, min-
denképpen a nemzetközi kupában is 
szereplő és hazai viszonylatban sokáig 
veretlen vendégcsapat, a Körmend volt 
az esélyesebb Jászberényben. A mér-
kőzés is ennek megfelelően kezdődött, 
0-5 oda. Aztán Cseh György zsákolása 
majd egy dupla után már hazai előny 
állt a táblán. Ám ráerősített a Körmend, 
kicsit elhúztak, de az első etap végére, 
Williams találata X-re (24-24) hozta az 
arányt. A második tíz perc igazán felejt-
hető volt számunkra, hiszen csak a bün-
tetőpontjaink nőttek, a kosárba találás 
pedig szinte megrekedt. Jellemző hogy 
csak öt perc elteltével – Williams révén 
– tudtak először egy kettest berajzolni a 
jegyzőkönyvbe a JKSE oszlopába. Így 

nem csoda, hogy 10 egységnyire alakult 
a távolság a két csapat között. A dudaszó 
előtt szerencsére egy duplát érvényesítet-
tek a fiúk és némileg (32-40) csökkent 
hátrányuk. 

A nagyszünet után sem változott a 
forgatókönyv, a körmendi játékosok 
szinte száguldoztak a pályán és egy 0-7-
es szériával növelték előnyöket. Ami ké-
sőbb felkúszott egészen 21 differenciáig 
(41-62). Szerencsére ez Tiszavirág életű 
volt, mert Sztamenkovics berámolt egy 
triplát, majd egy 14-0-s rohammal már 
„csak” tíz volt közte. A záró negyed kez-
detére pedig, 55-65 volt olvasható a fali-
táblán. Ami pedig a 4. etapban történt, 
az sokáig emlékezetes marad. Arrington 
zsákolása hangolta a szurkolótábort egy 
hullámhosszra. A „6. játékos” óriási se-
gítséget nyújtott csapatának, hiszen a 
mi „fiaink” szárnyra keltek, a vendégek 
pedig egyre jobban kezdték elveszíteni a 
fonalat. Alig két perc volt hátra, amikor 
sikerült kiegyenlíteni a mieinknek, sőt 
kis idő múlva Sztamenkovics jóvoltából 
már 77-75 ide. Innentől kezdve szinte 
senki nem tudott a helyén ülni a né-
zőtéren, de a nagy lelkesedést - ekkor 
még – lelohasztották a vendégek, mert 

kiegyenlítettek és kezdődhetett az 5 per-
ces „túlóra”.

A hosszabbításban aztán Protics 
adta meg az alaphangot egy hármas-
sal. Követték őt a társak is, de a szerb 
irányító neve mellé ismét hármast raj-
zolhattunk.  Innentől kezdve nem volt 
mentség a körmendiek játéka szinte 
teljesen szétesett, Protics újabb trojkája 
pedig teljesen megfogta őket. A publi-
kum elkezdett ünnepelni, a játékosok 
pedig bedobtak még néhány büntetőt és 
mehettek pacsizni és ünnepelni a lelkes 
szurkolótáborhoz.

JP Auto - Jászberényi KSE – Egis 
Körmend 95–88 

JKSE: Protics 24/12, Williams 20, 
Arrington 19/3, Cseh 8, Sztamenkovics 
19/9. Csere: Brbaklics 3, Czirbus -, Ba-
zsó 2.

A mérkőzés után mind az együttes 
edzője Stevan Tot, mind annak kapitánya 
Cseh György a lelkes csapatjáték mellett, 
a szurkolótábor tevékenységét emelték 
ki, mert mint mondták, nekik is köszön-
hető az első hazai győzelem. Szombaton 
december 12-én sem számíthatunk ki-
sebb csatára, hiszen az 5. helyezett Pécs 
lesz a vendég Jászberényben.

Itt az első hazai siker

Fotó: Gémesi Balázs
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